
珠海特报APP 责任编辑：高飞 美编：邱耀升 校对：罗娜 03民生2019年4月13日 星期六

扫一扫获取更多预报信息

国家海洋局珠海海洋环境预报台国家海洋局珠海海洋环境预报台 20192019年年44月月1212日日1616时发布时发布：：

海岛

荷包岛

桂山岛

东澳岛

外伶仃岛

大万山岛

庙湾岛

海况（级）

3

3

3

3

4

4

浪高(米)

1.1

1.3

1.3

1.4

1.5

1.5

水温(℃)

24.5

24.8

25.2

25.5

25.8

26.0

海岛游出行提示

注意风浪及阵雨

注意风浪及阵雨

注意风浪及阵雨

注意风浪及阵雨

注意风浪及阵雨

注意风浪及阵雨

港口

香洲港

九洲港

澳门港

高栏港

浪级

轻浪

轻浪

轻浪

轻浪

潮时

时:分

15:03

15:09

15:00

14:25

潮高

cm

220

205

270

221

潮时

时:分

23:49

23:43

23:42

23:26

潮高

cm

57

44

115

62

潮时

时:分

潮高

cm

潮时

时:分

潮高

cm
海上安全提示

海况一般，海上作业
及旅游交通注意阵雨

海况一般，海上作业及
旅游交通注意阵雨

海况一般，海上作业及
旅游交通注意阵雨

海况一般，海上作业
及旅游交通注意阵雨

【海岛预报】

【港口预报】

国内主要城市天气
北京 多云 7～23℃

上海 多云 14～20℃

广州 大到暴雨 18～20℃

重庆 多云 16～27℃

合肥 多云 12～22℃

武汉 多云 13～23℃

长沙 阵雨 15～21℃

哈尔滨 多云 -3～13℃

海口 多云 26～35℃

气象台气象台特报特报

阴天，有大雨
局部暴雨，并伴有雷暴

今天：气温：19-23℃；风向：

偏东风；风速：陆地3级，海面5级

阵风 6 到 7 级；相对湿度：85—

95%

区

香洲区

金湾区

斗门区

横琴新区
高新区

万山区

高栏港区

街镇

狮山
湾仔
拱北
吉大
香湾
梅华
前山
翠香
南屏
三灶
红旗
白藤
井岸
白蕉
斗门
乾务
莲洲
横琴
唐家
桂山
万山
担杆
南水
平沙

万人违法
警情宗数
0.248
0.885
1.239
0.878
0.281
0.582
0.778
0.360
0.633
0.833
0.692
1.376
0.791
0.349
0.106
0.601
0.622
2.537
0.423
0.000
0.000
0.000
0.110
0.751

万人消防
警情宗数
0.000
0.000
0.033
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

万人交通
警情宗数
0.399
1.953
4.640
5.446
2.408
2.693
2.261
1.442
2.923
6.762
2.061
0.772
7.497
4.109
1.405
5.433
0.000
7.434
5.286
0.000
0.000
0.000
3.740
1.257

万人城管
事件宗数
0.745
2.654
0.522
2.473
0.983
0.776
1.093
1.560
0.432
1.797
2.767
2.408
1.858
1.280
0.743
0.401
2.488
1.268
0.930
0.000
9.149
0.000
0.767
1.288

平安
指数
99
82
65
83
96
92
92
95
93
76
83
65
87
87
97
84
80
55
91
100
96
100
92
86

平安
提示

平安提示：本日全市平安状况良（优秀镇街12个、良好镇街8个、平稳镇街3个），1地区部分警情偏离

常值(横琴的盗窃和殴打他人 ) 。提醒市民做好家居安全防范，在公共场所注意保管财物，理性处

理矛盾纠纷，积极维护城市管理秩序，遵守交通规则平安出行。

珠海平安指数
(数据发布：珠海市平安办)

颜色贴士：■优秀 ■■良好 ■平稳 ■预警

本报讯 记者苏振华报道：近
日，珠海普降大雨。12日中午
起，珠海应急志愿者启动内涝灾
害备勤值守工作，约100人携带
潜水装备、车辆等进入重点防御
区域，与政府救援力量形成远近、
高低协同。珠海应急救援专家提
醒市民，户外遇险时应科学排险，
被困后除可拨打公共报警电话
外，还可向社会应急救援队伍求
助。

4月11日晚，珠海市应急管
理局、市三防办发布紧急通知，要
求有关部门迅速组织风险排查，
切实加强对暴雨灾害的安全防
范，特别是对低洼易涝地带、建设
工地的安全防范。

我市最大的社会应急救援
机构——珠海应急志愿者服务
支队获悉指令后，积极报备应急
值守。至12日下午2时，已有约
百名队员参与，对包括横琴新
区、香洲区、斗门区、高新区等在
内的区域进行驻防。按照每个
区域投放水涝应急抢险车辆不
少于5台的标准，仅救援车辆就
调集了数十台，多达 30 人备
勤。与此同时，水上救援队伍调
配两艘冲锋舟，有15人备勤；水
下救援队伍安排了6名潜水员负
责险情搜救；山野户外领域，有
三支专业队50人备勤，可随时
参与户外营救任务。

珠海应急救援专家告诉记

者，这是今年以来，我市社会应
急力量组织的最大规模防涝应
急值守。为有效施救，还在
110、120等公共报警电话基础
上，开通24小时社会应急救援
服务热线：0756一 8868119，
接听群众有关灾害险情下的紧
急求援。专家提醒市民，近期
降水频繁，遇到城市内涝或积
水时，应该科学排险，以免发生
意外。

首先，步行外出的市民，应
尽量走人行道，珠海的人行道
一般都比较高，相对安全，且容
易观察路况。不要进入车道或
沿着马路边行走，因马路车道
边缘下水道口和井盖比较多，

不安全，特别是穿高跟鞋的女
性，因为看不清水下情况，极易
将鞋跟卡进窨井盖。另外，尽
量不要靠近路边电箱，避免有
可能漏电而发生意外。

其次，驾车出行建议不要
穿越被暴雨淹没的公路，特
别是在地下隧道等积水区
域，如果冒险通过，汽车极易
抛锚受困。一旦被困，此时应
立即弃车，避免出现交通事故
和人员伤亡。如果是在海边
的地下停车场，因暴雨、风浪
等多重灾害叠加，有可能会
引发洪水倒灌，为了安全，人
员和汽车应及早转移至安全
地带停靠。

珠海应急志愿者启动水涝灾害备勤
专家提醒：遇积水宁可蹚水过人行道也不要走机动车道

本报讯 记者王芳报道：进
入汛期后，市气象台发布了今
年首个暴雨橙色预警信号。截
至12日下午3点信号解除时，
全市平均降雨量为35.3毫米，
高栏港降雨量最大，达 到
110.8毫米。

11日，珠海白天最高气温
达到了32℃，当晚，我市已是
山雨欲来风满楼。12日清晨，
市气象台上午8时15分就发
布了雷暴预警信号，9时15分
发布暴雨黄色预警信号，随后
全市普降大到暴雨，高栏港和
金湾地区出现了特大暴雨，市
气象台于10时5分发布了今
年首个暴雨橙色预警信号。
截至下午3时，高栏港降雨量
最大，达到110.8毫米，金湾区
降雨量59.4毫米，香洲区降雨
量33毫米，横琴新区降雨量
42毫米，斗门区降雨量15.6毫
米。

据市气象台预计，周末两
天我市还有雷暴、阵雨、雷阵
雨，强降水将一直持续到下
周。敬请市民关注气象预报和
安全出行。

我市发布今年首个橙色暴雨预警信号
全市平均降雨量为35.3毫米，高栏港降雨量达110.8毫米

进入汛期，我市普降大到暴雨。 本报记者 吴长赋 摄

本报讯 记者廖明山 苑世敏
报道：为深入贯彻落实中央、省、
市关于禁毒工作的部署，扎实推
进珠海市争创“全国禁毒示范城
市”的禁毒宣传教育工作。4月
12日，珠海市禁毒办联合市教育
局、团市委共同组织举办以“纯净
世界,无毒最美”为主题的“第三
届珠海市大学生禁毒辩论赛”，
150余人参加活动。

启动仪式上，市禁毒委副主
任、市禁毒办主任唐一怀指出，
今年是虎门销烟180周年，也是
全省“全民禁毒工程”决胜的攻
坚年，更是我市争创“全国禁毒

示范城市”年，禁毒工作要比以
往年做得更扎实。“珠海市大学
生禁毒辩论赛”是珠海禁毒宣传
教育的品牌项目，至今已成功举
办两届，举办以来不仅在全市各
高校内掀起了禁毒知识学习热
潮，也引起了社会各界的广泛关
注，进一步提升全民禁毒意识，
为禁毒工作的良性发展奠定坚
实的基础。

据悉，第三届大学生禁毒辩
论赛分为选拔赛、初赛、半决赛、
决赛。各高校大学生首次以东西
部PK的形式，紧紧围绕“禁毒”
辩题，通过开篇立论、驳论及质
询、质询小结、自由辩论、结辩5
个比赛环节展开辩论，通过辩论
引导师生深入思考，切实增强对
毒品危害的认知能力和抵御能
力，营造全民禁毒的浓厚氛围。

“第三届珠海市大学生禁毒辩论赛”
启动仪式昨日举行

本报讯 记者陈翩翩报道：
“我们的关爱小屋又来了一批新
书，同学们放学后可以去借阅。”
崇文小学的师生奔走相告。12
日，中建三局第一建设工程有限
责任公司安装公司（简称中建三
局一公司安装公司）组织开展捐
资助学暨新书捐赠活动，为崇文
小学7名品学兼优的贫困家庭
学生捐助助学金共计3500元。
同时，还为崇文小学“关爱小屋”
捐赠新图书一批。

长期以来，中建三局一公
司安装公司热心公益，坚持开
展各种助学济困、尊老敬老爱
心活动。公司自2015年成立

“For Children 基金汇”职工
公益文化组织以来，先后组织
开展“一杯干净的水”“暖冬计
划”“爱悦读”等公益项目，受到
广泛好评。

本次捐资助学及赠书活动

也是“爱悦读”项目下爱心活动
的延续。崇文小学外来工子弟
较多，贫困学子相对集中。中
建三局“For Children 基金
汇”每年组织一对一的助学活
动，帮助品学兼优的贫困学子
完成学业。当了解到崇文学校

“关爱小屋”在“天鸽”台风中受
损严重，图书大部分被浸，而崇

文小学由于资金困难，无力重
建图书室时，中建三局一公司
安装公司联合市关爱协会等社
会组织发起捐书活动，为学校

“关爱小屋”图书角送来一批又
一批新书。本次捐赠的图书涵
盖国内外名著、红色经典、科普
读物、名人传记等种类的儿童
读物总计一千多册。

爱心企业捐资助学

“关爱小屋”又添一批新书

“关爱小屋”志愿者在整理受捐图书。
本报记者 吴长赋 摄

本报讯 记者王芳报道：每
年4月至6月，是珠海参保人下
一社保年度重新选定门诊统筹
就医机构的时间，如果参保人
搬了新住所或是想换门诊就
医，请携带珠海市社会保障（市
民）卡到新选定的门诊统筹机
构办理变更手续，变更自当年
的 7月 1日起生效。未办理变
更手续的，视为继续选定原机
构就医。

2009年，珠海率先建立了普
通门诊统筹制度，解决门诊小病
医疗费用负担，参保人可凭社保
卡在我市门诊统筹定点医疗机构
中选定一家签约，看门诊小病可
报销70%的医疗费用。实现了
联网结算后，参保人只需要支付
个人应负担的医疗费用。目前，
全市已有97家门诊统筹定点机
构。

据了解，参保人在门诊统筹
定点机构看病可报销的项目费用
有：一是符合国家、省、市规定的
基本医疗保险药品目录、医疗服
务设施费用。二是普通门诊诊查
费、三大常规、生化、黑白B超、心
电图以及其它符合国家规定的社
区卫生服务机构应提供的诊疗项
目费用。

选定门诊机构签约后，参保
人因病情需要转诊的，也可以办
理门诊统筹转诊。由签约机构
的接诊医师提出申请，并经该机
构盖章同意，转往与该机构签
订协议的定点医院，转诊证明
当次有效。因转诊发生的门诊
核准医疗费用，由个人垫付后
回其选定的门诊统筹定点机构
按规定报销。医疗保险统筹基
金 可 报 销 50% ，个 人 自 付
50%。社保年度内转诊及急诊
待遇支付限额合计为 1500 元
（含自付部分）。

看小病可报销7成

本月起参保人可
重选定点就医机构

本报讯 记者张帆报道：3
月11日至4月12日，我市交警
部门开展为期一个月“文明交
通建设月”活动，其中斗门辖区
共查处3133宗各种不文明的
交通违法行为，进一步提升驾
驶员的素质和城市文明水平。

从3月11日开始，我市交
警部门在全市范围内开展为
期一个月的“文明交通建设
月”集中整治行动。在本次行

动中，交警在全市主要路段、路
口布置警力，出动无人机、隐形
战车、移动测速仪、鹰眼、人脸
动态识别等高科技装备，重点
整治各种不文明的交通违法行
为，如违规变道、打尖插队、开
车抽烟、违停、驾乘摩托车不戴
安全头盔等。

期间，斗门交警在辖区内
主要道路如珠峰大道、中兴路、
湖心路等路段大力查处不文明

交通违法行为，共查处插队打
尖 158 宗，不礼让斑马线 33
宗，滥用远光灯 29 宗，违停
1887宗，开车抽烟、打电话27
宗，驾乘摩托车不戴安全头盔
993宗等。

据介绍，交警部门今后将
每年的3月份都作为珠海文明
交通建设月，通过集中宣传和
执法整治，巩固城市文明交通
建设成果。

斗门区开展“文明交通建设月”活动

查处3133宗交通违法行为

本报讯 记者宋爱华报道：
“市区学校的老师来给我们上课
了！”4月11日，香山学校在万山
小学开展送课交流活动，为海岛
孩子们送去音乐课美术课数学课
的快乐教学。

当天，香山学校老师一行6人
乘船来到万山小学，开展为期两天
的送课、交流及赠书活动。下午，
香山学校解翔老师给1至3年级
的同学们带来了音乐课《可爱的小
象》。作为连续四届“一师一优课”
的珠海名师，解翔在课程设计、课
堂氛围把控等方面都表现优异。
曾灵老师和陈江鹏老师共同给全

校学生上了一节《艺术大师课》，两
人在课堂上将美术和音乐有机整
合，从名画《蒙娜丽莎》讲到达芬奇
时代的音乐，环环相扣引人遐思。
课堂上不仅孩子们听得津津有味，
旁听的万山小学老师也纷纷表示
收获良多。第二天，郑婵燕老师的
绘本课《小真的头发》、张欣老师的
数学课也收到良好反应。

“随着香洲区与万山区教育
结对合作的加强，我们海岛的师
生也可以享受到市区的优质教育
资源，对未来海岛教育的发展提
供了有力保障。”万山小学有关负
责人表示。

香山学校到万山小学送课交流

名师上海岛 结对情意长


