我市发布今年首个橙色暴雨预警信号

全市平均降雨量为35.3毫米,高栏港降雨量达110.8毫米

本报讯 记者王芳报道:进 入汛期后,市气象台发布了今 年首个暴雨橙色预警信号。截 至12日下午3点信号解除时, 全市平均降雨量为35.3毫米, 高栏港降雨量最大,达到 110.8毫米。

11日,珠海白天最高气温 达到了32℃,当晚,我市已是 山雨欲来风满楼。12日清晨, 市气象台上午8时15分就发 布了雷暴预警信号,9时15分 发布暴雨黄色预警信号,随后 全市普降大到暴雨,高栏港和 金湾地区出现了特大暴雨,市 气象台于10时5分发布了今 年首个暴雨橙色预警信号。 截至下午3时,高栏港降雨量 最大,达到110.8毫米,金湾区 降雨量59.4毫米,香洲区降雨 量33毫米,横琴新区降雨量 42毫米,斗门区降雨量15.6毫

据市气象台预计,周末两 天我市还有雷暴、阵雨、雷阵 雨,强降水将一直持续到下 周。敬请市民关注气象预报和 安全出行。



进入汛期,我市普降大到暴雨。

本报记者 吴长赋 摄

珠海应急志愿者启动水涝灾害备勤

专家提醒:遇积水宁可蹚水过人行道也不要走机动车道

本报讯 记者苏振华报道:近 日,珠海普降大雨。12日中午 起,珠海应急志愿者启动内涝灾 害备勤值守工作,约100人携带 潜水装备、车辆等进入重点防御 区域,与政府救援力量形成远近、 高低协同。珠海应急救援专家提 醒市民,户外遇险时应科学排险, 被困后除可拨打公共报警电话 外,还可向社会应急救援队伍求

4月11日晚,珠海市应急管 理局、市三防办发布紧急通知,要 求有关部门迅速组织风险排查, 切实加强对暴雨灾害的安全防 范,特别是对低洼易涝地带、建设 工地的安全防范。

我市最大的社会应急救援 机构——珠海应急志愿者服务 支队获悉指令后,积极报备应急 值守。至12日下午2时,已有约 百名队员参与,对包括横琴新 区、香洲区、斗门区、高新区等在 内的区域进行驻防。按照每个 区域投放水涝应急抢险车辆不 少于5台的标准,仅救援车辆就 调集了数十台,多达30人备 勤。与此同时,水上救援队伍调 配两艘冲锋舟,有15人备勤;水 下救援队伍安排了6名潜水员负 责险情搜救;山野户外领域,有 三支专业队50人备勤,可随时 参与户外营救任务。

珠海应急救援专家告诉记

者,这是今年以来,我市社会应 急力量组织的最大规模防涝应 急值守。为有效施救,还在 110、120等公共报警电话基础 上,开通24小时社会应急救援 服务热线:0756 - 8868119, 接听群众有关灾害险情下的紧 急求援。专家提醒市民,近期 降水频繁,遇到城市内涝或积 水时,应该科学排险,以免发生

首先,步行外出的市民,应 尽量走人行道,珠海的人行道 一般都比较高,相对安全,且容 易观察路况。不要进入车道或 沿着马路边行走,因马路车道 边缘下水道口和井盖比较多,

不安全,特别是穿高跟鞋的女 性,因为看不清水下情况,极易 将鞋跟卡进窨井盖。另外,尽 量不要靠近路边电箱,避免有 可能漏电而发生意外。

其次,驾车出行建议不要 穿越被暴雨淹没的公路,特 别是在地下隧道等积水区 域,如果冒险通过,汽车极易 抛锚受困。一旦被困,此时应 立即弃车,避免出现交通事故 和人员伤亡。如果是在海边 的地下停车场,因暴雨、风浪 等多重灾害叠加,有可能会 引发洪水倒灌,为了安全,人 员和汽车应及早转移至安全 地带停靠。

看小病可报销7成

本月起参保人可 **里选定**点就医机构

本报讯 记者王芳报道:每 年4月至6月,是珠海参保人下 一社保年度重新选定门诊统筹 就医机构的时间,如果参保人 搬了新住所或是想换门诊就 医,请携带珠海市社会保障(市 民)卡到新选定的门诊统筹机 构办理变更手续,变更自当年 的7月1日起生效。未办理变 更手续的,视为继续选定原机 构就医。

2009年,珠海率先建立了普 通门诊统筹制度,解决门诊小病 医疗费用负担,参保人可凭社保 卡在我市门诊统筹定点医疗机构 中选定一家签约,看门诊小病可 报销70%的医疗费用。实现了 联网结算后,参保人只需要支付 个人应负担的医疗费用。目前, 全市已有97家门诊统筹定点机

据了解,参保人在门诊统筹 定点机构看病可报销的项目费用 有:一是符合国家、省、市规定的 基本医疗保险药品目录、医疗服 务设施费用。二是普通门诊诊查 费、三大常规、生化、黑白B超、心 电图以及其它符合国家规定的社 区卫生服务机构应提供的诊疗项 目费用。

选定门诊机构签约后,参保 人因病情需要转诊的,也可以办 理门诊统筹转诊。由签约机构 的接诊医师提出申请,并经该机 构盖章同意,转往与该机构签 订协议的定点医院,转诊证明 当次有效。因转诊发生的门诊 核准医疗费用,由个人垫付后 回其选定的门诊统筹定点机构 按规定报销。医疗保险统筹基 金可报销50%,个人自付 50%。社保年度内转诊及急诊 待遇支付限额合计为1500元 (含自付部分)。

爱心企业捐资助学

"关爱小屋"又添一批新书



深入贯彻落实党的十九大精神

本报讯 记者陈翩翩报道: "我们的关爱小屋又来了一批新 书,同学们放学后可以去借阅。" 崇文小学的师生奔走相告。12 日,中建三局第一建设工程有限 责任公司安装公司(简称中建三 局一公司安装公司)组织开展捐 资助学暨新书捐赠活动,为崇文 小学7名品学兼优的贫困家庭 学生捐助助学金共计3500元。 同时,还为崇文小学"关爱小屋" 捐赠新图书一批。

长期以来,中建三局一公 司安装公司热心公益,坚持开 展各种助学济困、尊老敬老爱 心活动。公司自2015年成立 "For Children 基金汇"职工 公益文化组织以来,先后组织 开展"一杯干净的水""暖冬计 划""爱悦读"等公益项目,受到 广泛好评。

本次捐资助学及赠书活动



"关爱小屋"志愿者在整理受捐图书

本报记者 吴长赋 摄

也是"爱悦读"项目下爱心活动 的延续。崇文小学外来工子弟 较多,贫困学子相对集中。中 建三局"For Children 基金 汇"每年组织一对一的助学活 动,帮助品学兼优的贫困学子 完成学业。当了解到崇文学校 "关爱小屋"在"天鸽"台风中受 损严重,图书大部分被浸,而崇

文小学由于资金困难,无力重 建图书室时,中建三局一公司 安装公司联合市关爱协会等社 会组织发起捐书活动,为学校 "关爱小屋"图书角送来一批又 一批新书。本次捐赠的图书涵 盖国内外名著、红色经典、科普 读物、名人传记等种类的儿童 读物总计一千多册。

斗门区开展"文明交通建设月"活动

查处3133宗交通违法行为

本报讯 记者张帆报道:3 月11日至4月12日,我市交警

部门开展为期一个月"文明交 通建设月"活动,其中斗门辖区 共查处3133宗各种不文明的 交通违法行为,进一步提升驾 驶员的素质和城市文明水平。 从3月11日开始,我市交

警部门在全市范围内开展为

期一个月的"文明交通建设

月"集中整治行动。在本次行

动中,交警在全市主要路段、路 口布置警力,出动无人机、隐形 战车、移动测速仪、鹰眼、人脸 动态识别等高科技装备,重点 整治各种不文明的交通违法行 为,如违规变道、打尖插队、开 车抽烟、违停、驾乘摩托车不戴

安全头盔等。 期间,斗门交警在辖区内 主要道路如珠峰大道、中兴路、

湖心路等路段大力查处不文明

交通违法行为,共查处插队打 尖158宗,不礼让斑马线33 宗,滥用远光灯29宗,违停 1887宗,开车抽烟、打电话27 宗,驾乘摩托车不戴安全头盔 993宗等。

据介绍,交警部门今后将 每年的3月份都作为珠海文明 交通建设月,通过集中宣传和 执法整治,巩固城市文明交通 建设成果。

"第三届珠海市大学生禁毒辩论赛" 启动仪式昨日举行

本报讯 记者廖明山 苑世敏 报道:为深入贯彻落实中央、省、 市关于禁毒工作的部署,扎实推 进珠海市争创"全国禁毒示范城 市"的禁毒宣传教育工作。4月 12日,珠海市禁毒办联合市教育 局、团市委共同组织举办以"纯净 世界,无毒最美"为主题的"第三 届珠海市大学生禁毒辩论赛", 150余人参加活动。

启动仪式上,市禁毒委副主 任、市禁毒办主任唐一怀指出, 今年是虎门销烟180周年,也是 全省"全民禁毒工程"决胜的攻 坚年,更是我市争创"全国禁毒

示范城市"年,禁毒工作要比以 往年做得更扎实。"珠海市大学 生禁毒辩论赛"是珠海禁毒宣传 教育的品牌项目,至今已成功举 办两届,举办以来不仅在全市各 高校内掀起了禁毒知识学习热 潮,也引起了社会各界的广泛关 注,进一步提升全民禁毒意识, 为禁毒工作的良性发展奠定坚 实的基础。

据悉,第三届大学生禁毒辩 论赛分为选拔赛、初赛、半决赛、 决赛。各高校大学生首次以东西 部PK的形式,紧紧围绕"禁毒" 辩题,通过开篇立论、驳论及质 询、质询小结、自由辩论、结辩5 个比赛环节展开辩论,通过辩论 引导师生深入思考,切实增强对 毒品危害的认知能力和抵御能 力,营造全民禁毒的浓厚氛围。

香山学校到万山小学送课交流

名师上海岛 结对情意长

本报讯 记者宋爱华报道: "市区学校的老师来给我们上课 了!"4月11日,香山学校在万山 小学开展送课交流活动,为海岛 孩子们送去音乐课美术课数学课

当天,香山学校老师一行6人 乘船来到万山小学,开展为期两天 的送课、交流及赠书活动。下午, 香山学校解翔老师给1至3年级 的同学们带来了音乐课《可爱的小 象》。作为连续四届"一师一优课" 的珠海名师,解翔在课程设计、课 堂氛围把控等方面都表现优异。 曾灵老师和陈江鹏老师共同给全

校学生上了一节《艺术大师课》,两 人在课堂上将美术和音乐有机整 合,从名画《蒙娜丽莎》讲到达芬奇 时代的音乐,环环相扣引人遐思。 课堂上不仅孩子们听得津津有味, 旁听的万山小学老师也纷纷表示 收获良多。第二天,郑婵燕老师的 绘本课《小真的头发》、张欣老师的 数学课也收到良好反应。

"随着香洲区与万山区教育 结对合作的加强,我们海岛的师 生也可以享受到市区的优质教育 资源,对未来海岛教育的发展提 供了有力保障。"万山小学有关负 责人表示。

が 前色贴士:■优秀 □良好 ■平稳 ■预警 万人违法 | 万人消防 | 万人交通 | 万人城管 | 平安 | 平安

l v	街镇	万人违法	力人消防	万人父进	力人城官	平安	半安
区	14 块	警情宗数	警情宗数	警情宗数	事件宗数	指数	提示
	狮山	0.248	0.000	0.399	0.745	99	
香洲区	湾仔	0.885	0.000	1.953	2.654	82	
	拱北	1.239	0.033	4.640	0.522	65	
	吉大	0.878	0.000	5.446	2.473	83	
	香湾	0.281	0.000	2.408	0.983	96	
	梅华	0.582	0.000	2.693	0.776	92	
	前山	0.778	0.000	2.261	1.093	92	
	翠香	0.360	0.000	1.442	1.560	95	
	南屏	0.633	0.000	2.923	0.432	93	
金湾区	三灶	0.833	0.000	6.762	1.797	76	
並得区	红旗	0.692	0.000	2.061	2.767	83	
	白藤	1.376	0.000	0.772	2.408	65	
	井岸	0.791	0.000	7.497	1.858	87	
斗门区	白蕉	0.349	0.000	4.109	1.280	87	
7116	斗门	0.106	0.000	1.405	0.743	97	
	乾务	0.601	0.000	5.433	0.401	84	
	莲洲	0.622	0.000	0.000	2.488	80	
横琴新区	横琴	2.537	0.000	7.434	1.268	55	
高新区	唐家	0.423	0.000	5.286	0.930	91	
	桂山	0.000	0.000	0.000	0.000	100	
万山区	万山	0.000	0.000	0.000	9.149	96	
	担杆	0.000	0.000	0.000	0.000	100	
高栏港区	南水	0.110	0.000	3.740	0.767	92	
同仁任区	平沙	0.751	0.000	1.257	1.288	86	

平安提示:本日全市平安状况良(优秀镇街12个、良好镇街8个、平稳镇街3个),1地区部分警情偏离 常值(横琴的盗窃和殴打他人)。提醒市民做好家居安全防范,在公共场所注意保管财物,理性处 理矛盾纠纷,积极维护城市管理秩序,遵守交通规则平安出行。



阴天,有大雨 司部暴雨,并伴有雷暴

今天: 气温:19-23℃;风向: 偏东风;风速:陆地3级,海面5级 阵风6到7级;相对湿度:85-

北京	多云	7~23°C
上海	多云	14∼20℃
广州	大到暴雨	18∼20℃
重庆	多云	16∼27℃
合肥	多云	12∼22℃
武汉	多云	13∼23℃
长沙	阵雨	15∼21℃
哈尔滨	多云	-3~13°C
海口	多云	26∼35℃

国家海洋局珠海海洋环境预报台

2019年4月12日16时发布:



扫一扫获取更多预报信息

【港口预报】											
港口	浪级	潮时	潮高	潮时	潮高	潮时	潮高	潮时	潮高	海上安全提示	
		时:分	cm	时:分	cm	时:分	cm	时:分	cm	荷工女王掟小	
香洲港	轻浪	15:03	220	23:49	57					海况一般,海上作业 及旅游交通注意阵雨	
九洲港	轻浪	15:09	205	23:43	44					海况一般,海上作业及 旅游交通注意阵雨	
澳门港	轻浪	15:00	270	23:42	115					海况一般,海上作业及 旅游交通注意阵雨	
高栏港	轻浪	14:25	221	23:26	62					海况一般,海上作业 及旅游交通注意阵雨	

【海岛预报】

四四	1母の(3人)	灰同(水)	//・温(0)	7年四加1111年75
荷包岛	3	1.1	24.5	注意风浪及阵雨
桂山岛	3	1.3	24.8	注意风浪及阵雨
东澳岛	3	1.3	25.2	注意风浪及阵雨
外伶仃岛	3	1.4	25.5	注意风浪及阵雨
大万山岛	4	1.5	25.8	注意风浪及阵雨
庙湾岛	4	1.5	26.0	注意风浪及阵雨